



Urząd Marszałkowski
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Projekty realizowane w Toruniu przez Wojewódzki Urząd Pracy w ramach PO KL

Poddziałanie 6.1.1.				
W ramach tego Poddziałania kładzie się nacisk na realizację bezpośredniego i kompleksowego wsparcia dla osób pozostających bez zatrudnienia (bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo), obejmującego: identyfikację potrzeb (Indywidualne Plany Działania), poradnictwo zawodowe i pośrednictwo pracy, szkolenia w zakresie kompetencji kluczowych oraz warsztaty z zakresu technik aktywnego poszukiwania pracy, staże/praktyki zawodowe oraz szkolenia zawodowe.				
Wartość umów w ramach Poddziałania 6.1.1 - 65 272 963,15 zł				
Wartość wsparcia w wybranych miejscowościach/powiatach województwa kujawsko-pomorskiego				
Miejscowość/ powiat	Liczba uczestników	Średni koszt wsparcia	Szacunkowa wartość wsparcia	
Miasto Toruń	880	7 900,00	6 952 000,00	
Poddziałanie 6.1.3				
W ramach Poddziałania 6.1.3 realizowane są projekty systemowe PUP, wykorzystujące instrumenty i usługi wymienione w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, współfinansowane ze środków Funduszu Pracy: szkolenia, staże, przygotowanie zawodowe, prace interwencyjne, wyposażenie i doposażenie stanowiska pracy, przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. Grupa docelowa projektów systemowych to osoby zarejestrowane jako bezrobotne. Wartość projektów systemowych od 2008 r. to 358 965 315,16 zł				

Powiat	Gmina	Tytuł projektu	Beneficjent	Wartość projektu 2008-2012	Źródło finansowania-program	stan (zakończony/w trakcie realizacji)
Miasto Toruń		Jesteśmy aktywni - działamy	Miasto Toruń - Powiatowy Urząd Pracy dla Miasta Torunia	15 403 047,43	EFS/PO KL	w trakcie realizacji (projekt systemowy)

Działanie 6.2 - projekty konkursowe

Dofinansowanie w ramach tego Działania przeznaczone było dla projektów obejmujących pomoc merytoryczno-doradczą dla osób planujących rozpoczęcie działalności gospodarczej. Uczestnicy projektów korzystali ze szkoleń m.in. z zakresu zakładania i prowadzenia własnej działalności, tworzenia biznesplanów, podstaw nowoczesnego public relations i marketingu. Następnie, po rejestracji działalności, mogli skorzystać ze wsparcia finansowego (dotacja sięgająca 40 tys. zł i comiesięczne wsparcie pomostowe w kwocie nie większej niż równowartość minimalnego wynagrodzenia wypłacane maksymalnie przez 1 rok). O uczestnictwo w projektach mogły starać się osoby fizyczne zamierzające rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej.

Wartość umów w ramach Działania 6.2 - **95 165 277,18 zł**

Miejscowość/ powiat	Liczba dotacji	Średni koszt wsparcia	Szacunkowa wartość wsparcia
Miasto Toruń	179	33 000,00	5 907 000,00

Działanie 6.2 - projekt systemowy

W ramach projektu systemowego WUP realizowanego w partnerstwie z powiatowymi urzędami pracy pt. *Przedsiębiorczość szansą na rozwój regionu kujawsko-pomorskiego* przyznawane jest wsparcie szkoleniowe z zakresu ABC przedsiębiorczości oraz dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej przeznaczone dla osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy. Ze wsparcia mogą korzystać zarejestrowane osoby bezrobotne, znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Maksymalna wartość dotacji to 6-krotność przeciętnego wynagrodzenia (ok. 21 tys. zł). Okres realizacji projektu to 06.2012-12.2014 r.

Wartość projektu - **50 000 000 zł**

Planowana w projekcie wartość wsparcia w wybranych powiatach województwa kujawsko-pomorskiego

Powiat	Partner w projekcie systemowym WUP	Kwota środków na szkolenia i jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na lata 2012-2013
Miasto Toruń	PUP dla Miasta Torunia	2 307 803,00
<p>Ponadto w ramach Działania 6.2 mieszkańcy Torunia mogą skorzystać ze wsparcia w postaci mikropożyczki do 50 tys. zł, które udzielane są przez Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy w ramach projektu skierowanego do osób pozostających bez zatrudnienia jak również pracujących mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego. Preferencyjne oprocentowanie wynosi obecnie 3%. Okres spłaty pożyczki wraz z odsetkami nie może przekraczać 60 miesięcy od momentu podpisania umowy. Możliwe jest udzielenie maksymalnie 6 miesięcznej karencji w spłacie rat kapitałowych. Planuje się do końca 2015 roku udzielić ok. 600 pożyczek.</p>		

Opracowanie:
Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu
Biuro Prasowe Urzędu Marszałkowskiego

Luty 2013 r.